Протокол № 6

заседания Комиссии при председателе Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам по

противодействию коррупции

«18» ноября 2015г.

14 час. 00 мин.

Зал совещаний

Госкомитет

Присутствовали:

Зарипов Марат Ривгатович Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам, председатель

комиссии

Члены комиссии:

Симкачев

Дмитрий Анатольевич

заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам,

заместитель председателя комиссии

Аминова

Галия Шамсутдиновна

ведущий советник отдела кадров, секретарь

комиссии

Садыкова Эльмира

Джамилевна

начальник юридического отдела

Исмагилов Рашид

Галимзянович

управляющий делами

Жирнова Галина Ивановна заместитель директора Высшей школы

государственного и муниципального управления

КПФУ

Борознов Николай Иванович Руководитель Аппарата Федерации профсоюзов

Республики Татарстан, председатель

общественного совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по тарифам

(далее – Госкомитет)

Повестка дня:

1. О состоянии коррупции, реализация антикоррупционной политики

и об  исполнении Программы Госкомитета по реализации антикоррупционной

политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы за 9 месяцев 2015 года.

2. О рассмотрении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации и указы Президента Республики  Татарстан в области

противодействия коррупции:

- Федеральный закон от 25 декабря 2008 года    № 273-ФЗ (в ред.

Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ) «О противодействии

коррупции»;

 2

- Указа Президента Республики Татарстан от 13 октября 2015 года

№ УП-986 «О Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Республике Татарстан»;

- Указа Президента Республики Татарстан от 13 октября 2015 года

№ УП-987 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан

«Об утверждении Положения об Управлении Президента Республики

Татарстан по вопросам антикоррупционной политики».

- Указа Президента Республики Татарстан от 13 октября 2015 года

№ УП-988 «О внесении изменений в отдельные Указы Президента Республики

Татарстан в области противодействия коррупции».

3. О мониторинге информации о коррупционных проявлениях в

деятельности должностных лиц, работающих в сфере деятельности

Госкомитета, размещенной в СМИ, включая сеть «Интернет», а также

содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц.

4. О рассмотрении результатов мониторинга раздела «Противодействие

коррупции» официального сайта Государственного комитета Республики

Татарстан (ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений).

Постановили:

1.1.   Указанную информацию принять к сведению.

1.2. Руководителям структурных подразделений Госкомитета,

ответственным за исполнение программных мероприятий, обеспечить их

своевременное выполнение в сроки, предусмотренные программой

Госкомитета по реализации антикоррупционной политики на 2015 – 2020 годы.

2.1. Указанную информацию принять к сведению.

2.2. Разместить информацию о данном итоговом заседании Комиссии на

официальном сайте и информационном стенде Госкомитета.

3.1. Указанную информацию принять к сведению.

3.2. Работу по размещению государственных заказов и проведения

закупок для нужд Государственного комитета Республики Татарстан по

тарифам признать удовлетворительной.

4. Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу

по мониторингу информации о коррупционных проявлениях в деятельности

должностных лиц Госкомитета, размещенной в СМИ, включая сеть

«Интернет», а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и

юридических лиц.